

Halvorsen & Reine AS
v/Aina Lian
Pb 9327 Åssiden
3036 Drammen
lian@heras.no

Telefon + 47-48 17 07 85
Org.nr. 975 615 308 MVA
E-post leder@oa.birdlife.no
Internett oa.birdlife.no

Deres ref.

Deres kontaktperson

Vår ref.

Vår kontaktperson

Dato

sak/647

Bjørn Olav Tveit

09.02.2023

Merknader ved oppstart av detaljregulering for Øra, Sætre (Sætrepollen)

BirdLife OA viser til varsel om oppstart av arbeid med detaljregulering for Øra, Sætre.

Vi er sterkt kritiske til dette planforslaget, som vi begrunner i det følgende, og vi presenterer samtidig et alternativt forslag til utnyttelse av området, til glede for både naturen og beboerne på Sætre.

Våre innvendinger til planforslaget

I vår rapport fra 2021: *Et utvalg fuglelokaliteter i Asker med lokal og regional betydning*, utført på oppdrag fra Asker kommune, er Sætrepollen framhevet som en av de mest artsrike fuglelokalitetene i Asker. Den er særlig viktig som rasteplass og næringsområde for vannfugl, ofte med betydelige mengder ender, hegrer og vadefugler m.m.

Per januar 2023 er det observert 155 fuglearter på lokaliteten, deriblant 43 arter oppført på Norsk rødliste for arter 2021. Området er også registrert i Naturbase som et viktig ålegrassamfunn og med bløtbunnsområder i strandsonen, noe som bidrar til det rike arts mangfoldet.



Bildet over viser omtrentlig utstrekning av de mest verdifulle naturområdene i tilknytning til Sætrepollen i Asker, med det angjeldende området avmerket i rødt.

Kjernen i området er indre del av Sætrepollen, en grunn og lun vik i Oslofjorden. Fjorden fungerer som en viktig ledelinje for trekkfugler, som trekker nordover om våren og sørover om høsten. Sætrepollen fungerer da som en kjærkommen rasteplass langs ruta, da det er få tilsvarende områder som ikke allerede er nedbygd og dermed ødelagt, i denne delen av Oslofjorden. Også terrenget i umiddelbar tilknytning til indre Sætrepollen er av stor betydning, særlig kantvegetasjonen og tidevannssonen, som gir næringsforhold for blant annet vadefugler. Området av betydning inkluderer også jordbruksarealene i dalføret oppover mot Kongsdelene. Viktig er også innflygingen fra Oslofjorden, som i dag i stor grad er sperret av flytebrygger med båter. Det er også flytebrygger inne i selve Sætrepollen, noe som bidrar til forstyrrelser her.

Naturen tilknyttet Sætrepollen er dessverre ikke vernet, og lokaliteten er sterkt utsatt for utbygging og økt ferdsel, både av næringsvirksomhet, boliger, turgåere og båtfolk. Området som nå planlegges utbygd, ligger allerede på en steinfylling i kjernen av området, etablert i løpet av de siste 50 årene.



Bildene over viser den sentrale delen av Sætrepollen, slik det så ut i 1954 og i dag (fra Norge i bilder). Vi ser at det angjeldende området for høringen opprinnelig var et frodig delta som etter 1954 er utfyllt med steinmasser. Vi ser også den dramatiske utvidelsen av flytebrygger med båtplasser. Begge deler har redusert naturverdiene i tilknytning til Sætre betydelig.

Tiåret 2021–2030 er utpekt som FNs tiår for restaurering av natur. Våtmarker har stor verdi for rensing av vann, som karbonlager og som flomsikring, og det er også i denne naturtypen man finner det største arts mangfoldet. 1/3 av våtmarkene i verden er borte siden 1970, og Oslofjorden er blant de hardest rammede områdene i Norge når det gjelder bortfall av våtmarker. De få gjenværende områdene i og rundt fjorden er derfor av særlig stor verdi.

En økt utnyttelse i form av nærings- eller boligbygging av det aktuelle området, vil redusere de gjenværende naturarealene og øke ferdselen betydelig. Begge deler er de to mest negative faktorene for fuglelivet, ettersom fuglene trenger store nok arealer med gunstig livsmiljø, og i tillegg trenger minst mulig forstyrrelse. En videre utbygging her vil altså ha en sterkt negativ effekt på fuglelivet og naturverdiene rundt Sætre. BirdLife Norge vil derfor på det sterkeste fraråde at de planlagte tiltakene blir gjennomført.

Mer natur, ikke mindre! Forslag til alternativ utnyttelse av området

Vi tror beboere i Sætre og i Asker for øvrig vil være tjent med at man i stedet for å bygge ned naturen og våtmarka knyttet til Sætrepollen, heller går motsatt vei og tilbakefører utfylte områder til opprinnelig naturtilstand. Fortettingen av boliger og næringsvirksomhet i Sætre sentrum gjør at nærheten til idyllisk natur blir gradvis mindre, noe som reduserer trivsel og bolyst. Ved å gjøre det aktuelle området til en naturperle, kan man samtidig legge til rette slik at folk som bor i området kan få glede av naturverdiene uten å påvirke dem negativt. Dette kan gjøres blant annet ved etablering av skjermede stier og skjul/utsynstårn.

I den grad man ønsker en økt utbygging og utnyttelse rundt Sætre, anbefaler vi at det gjennomføres inno-
ver i landet og nordover, på motsatt side av Sætre havn. Flytebyggene som i dag ligger inne i pollen bør fjernes helt, og de som ligger i Sætre havn bør reduseres i lengde slik at de ikke sperrer innflygingen til Sætrepollen, slik de gjør i dag.

BirdLife OA har gjennomført mange vellykkede prosjekter med restaurering og tilrettelegging av natur for ferdsel tidligere, i samarbeid med kommuner, og med svært positivt resultat. Vi stiller oss gjerne til disposisjon for å bidra med faglige innspill til hvordan dette kan gjennomføres.

Vennlig fuglehilsen



Håkan Billing
leder

Bjørn Olav Tveit (sign.)
naturvernkontakt Asker og Bærum lokallag